( -\:}
. | GOBIERNO
de

Pag. 8864

. ——

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2023-2090  Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Céantabro de Salud.

Convocatoria LD SCS/9/2023.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3 €) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

DISPONGO

Primero. - Convocar la provision, por el sistema de libre designacién, de los puestos de Je-
fatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 12,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacién que se describe en el Anexo I.

Base 22,

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud se
presentaran, en el registro de la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Autéonoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de
quince (15) dias habiles contados desde el siguiente a la publicacién de esta convocatoria en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 33.

Junto a la solicitud, se acompanara su curriculum profesional, en el que consten titulos
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner
de manifiesto.

boc.cantabria.es

—_—

CVE-2023-2090

1/4




—

=~

99

GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

Base 42,

Igualmente acompanaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcién contenida en la convocatoria.

Base 5.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracion de
entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

Base 62.

La presente convocatoria, se resolvera mediante resolucion de la Directora Gerente del Servi-
cio Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo maximo
de dos meses contados desde la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes, que podra
ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados desiertos, por
acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idoneos para su desempefio.

Base 72.

El personal que resulte adjudicatario obtendra un nombramiento temporal para el puesto de cua-
tro afios de duracidn, al término de los cuales seran evaluado por una comision, a efectos de su con-
tinuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre designacion podra
ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que acordd su nombramiento.

Base 83a.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempefie, en el plazo
de los 3 dias habiles siguientes al de la publicaciéon de esta resolucion. El plazo para tomar
posesion sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de
un mes si la comportara. La no toma de posesion en el plazo sefialado, supondra la pérdida de
los derechos derivados de la participacion en el proceso de provisidn, salvo causa justificada de
causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucion motiva dictada por la Directora
Gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 93.

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designacion, tendra derecho a la reserva de su plaza de
origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento
en la jefatura.

Segundo- Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se podra inter-
poner recurso de alzada ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de marzo de 2023.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,
Rafael Sotoca Covaleda.

CVE-2023-2090

Pag. 8865 boc.cantabria.es 2/4




i gr‘EOBIERNO ' FJ @ :

./ CANTABRIA

.

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

GOBIERNO §
| 7
oy —O0—+ A0 JUBILAR
CANTABRIA [ | '
|\ LEBANIEGO B G C
A \ : " rgsu—m::g
Consejeria de Sanidad i \ W 2023 2024 afnos de autonomiz -
ANEXO |
GR/ INFORMACION
DENOMINACION | SR | NIVEL | GERENCIA ADICIONAL COD. DE PLANTILLA
GERENCIA DE ATENCION Direccion d
SEZE,\%LSSR/A AA2 | 22 | ESPECIALIZADA AREA IU: HOSPITAL | enformera 2200P80500007JF
COMARCAL DE LAREDO

CVE-2023-2090

Pag. 8866 boc.cantabria.es 3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

GOBIERNO . .
de Cantabria a®
CANTABRIA . B
Lebaniego
CONSEJERIA DE SANIDAD SERVICIO
22 SC
ANEXO Il
SOLICITUD DE PAR'TICIPACION EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDIANTE' SISTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1=% TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LD SCS/. I FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a
continuacion por el orden de preferencia indicado

| PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN | DENOMINACION COD. PLANTILLA

ol |N|lo|a|s]|w|N

FECHA: FIRMA:

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacion sobre proteccion de datos personales incluida en la
direccion http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2023-2090

2023/2090

Pag. 8867 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2083	Aprobación definitiva del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Transporte Público. Expediente REN/606/2022.
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-2078	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 29, de 10 de febrero de 2023, de Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso del Gimnasio Municipal.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-2096	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Rodaje de Productos Audiovisuales. Expediente 2022/313.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-2081	Resolución de nombramientos de personal funcionario de carrera. Expediente REC/90/2023.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-2082	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo de Cometido Múltiple. Expediente 2022/137.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-2018	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 48, de 9 de marzo de 2023, de Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Técnico de Educación Infantil. Expediente 473/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2090	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-2092	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-2114	Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud, de las categorías de Enfermería Familiar y Comunitaria y de E
	CVE-2023-2115	Resolución por la que se abre el plazo extraordinario de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de promoción interna temporal en las Instituciones Sanitarias dependientes del Servicio Cántabro de Salud para las categoría
	CVE-2023-2138	Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud, de las categorías de Personal Técnico Titulado Superior-Juríd

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-2094	Anuncio de modificación de la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de una plaza de Arquitecto Municipal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-2164	Designación de Tribunales Calificadores de los procesos selectivos sujetos a la Ley de Estabilización 20/21 a través del procedimiento de concurso-oposición. Expediente ASE/165/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2101	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 4 plazas de Auxiliar Colaborador/a Radio Laredo, Técnico de Sonido/L
	CVE-2023-2106	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT 
	CVE-2023-2108	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R
	CVE-2023-2112	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Fonotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT pendiente de
	CVE-2023-2117	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza Auxiliar Ludotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Nº RPT 63 Au
	CVE-2023-2119	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Monitor/a de Deportes, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº R.P.T. 


	2.3.Otros
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2097	Resolución parcial por la que se hace pública la relación definitiva de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la 
	CVE-2023-2098	Resolución parcial por la que se hace pública la relación definitiva de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-2179	Aprobación definitiva del presupuesto y plantilla de personal de 2023. Expediente 37/2023

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2023-2093	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2023.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2023-2099	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-2118	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2023.
	CVE-2023-2121	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2023-2100	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-2159	Aprobación, exposición pública de los padrones de Diversos Tributos de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-2139	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023 así como de la Tasa por Suministro de Aguas para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 4/2023.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-2080	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Taxis, Publicidad en Carteles y Columnas, y Vados Permanentes del  2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2109	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves de marzo de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2166	Corrección de errores a la Orden PRE/57/2023, de 1 de marzo, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los Ayuntamientos con destino a la adquisición de material para uso en funciones del ámbito de protección
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2084	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la Promoción de la Vida Autónoma en el ejercicio 2023.
	CVE-2023-2107	Extracto de la Resolución, de 8 de marzo de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la promoción de la vida autónoma en el ejercicio 2023.
	CVE-2023-2116	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 86 benefi

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2087	Orden IND/16/2023, de 3 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a proyectos de I+D en el Sector Agroalimentario, promovidas por SODERCAN, SA.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2095	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 1 de marzo de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas sociales a conceder por el Ayuntamiento de Camargo con cargo al fondo extraordinario de suministros básicos ejercicio 2

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-2105	Extracto de la convocatoria de subvenciones en materia deportiva para el año 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2088	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 6 de marzo de 2023, por el que se convocan subvenciones con destino a financiar proyectos y/o actividades en materia de igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres dentro del

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-2089	Convocatoria del Ayuntamiento de Valdeolea para la concesión de subvenciones en materia de rehabilitaciones de fachadas y cubiertas 2023.
	CVE-2023-2091	Convocatoria del Ayuntamiento de Valdeolea para la concesión de subvenciones en materia de actividades deportivas, culturales, educativas, juveniles, sociales y de salud y sanidad de ámbito municipal 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2070	Información pública del expediente de solicitud para instalación de caseta de aperos en Rionansa. Expediente 314148.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-2064	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 196, de 11 de octubre de 2022, de información pública de expediente para construcción de dos viviendas unifamiliares en polígono 512, parcela 4 de Las Pilas

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-2137	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de ampliación y rehabilitación de una cuadra para vivienda unifamiliar en Hortigal. Expediente 540/2017.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2102	Decreto 13/2023, de 9 de marzo, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Enfermería de Cantabria por la de Colegio Oficial de Enfermeras y Enfermeros de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2133	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género gelidium, por el sistema de arranque 
	CVE-2023-2134	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la te



	9.Elecciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2172	Resolución de la Secretaria General de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, por la que se acuerda dar publicidad al Acuerdo de la Junta Electoral Central de 2 de marzo de 2023 de aprobación de los modelos de Actas a utilizar, p



		Gobierno de Cantabria
	2023-03-14T10:37:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




